АДМИНИСТРАЦИЯ

ПАЛОЧКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	«26» апреля 2019 г.
	с. Палочка
Верхнекетского района

 Томской области
	                № 36

О подготовке проекта внесения изменений в Правила землепользования и застройки Палочкинского сельского поселения Верхнекетского района Томской области
Руководствуясь Градостроительным кодексом РФ, Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», Уставом муниципального образования Палочкинское сельское поселение Верхнекетского района Томской области,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Приступить к подготовке проекта внесения изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования Палочкинское сельское поселение Верхнекетского района Томской области (далее – Правила землепользования и застройки).

2.  Создать комиссию по подготовке проекта о внесении изменений  в Правила землепользования и застройки согласно приложению 1 к настоящему постановлению  (далее – Комиссия).

3. Утвердить:
3.1. Положение о комиссии по подготовке проекта внесения изменений в Правила землепользования и застройки согласно приложению 2 к настоящему постановлению;
3.2. Порядок и сроки проведения работ по подготовке проекта о внесении изменений в Правила землепользования и застройки согласно Приложению 3 к настоящему постановлению;

3.2. Порядок направления в Комиссию предложений заинтересованных лиц по подготовке проекта о внесении изменений в Правила землепользования и застройки согласно Приложению 4 к настоящему постановлению.

4. Настоящее распоряжение опубликовать в информационном вестнике Верхнекетского района «Территория» и разместить на официальном Администрации Верхнекетского района.
5. Контроль за исполнением настоящего распоряжением оставляю за собой.

Глава Палочкинского сельского поселения

                И. В. Вилисова
Приложение 1

к постановлению Администрации

     Палочкинского сельского поселения

от «26» апреля 2019 г. № 36

Состав Комиссии по подготовке проекта о внесении изменений в

Правила землепользования и застройки муниципального образования Палочкинское сельское поселение Верхнекетского района Томской области

Вилисова Инна Владимировна -  Глава Палочкинского сельского
поселения, председатель комиссии;

Чупина Екатерина Николаевна – управляющий делами Администрации Палочкинского сельского поселения, секретарь комиссии;

Члены комиссии:
Почина Марина Прокопьевна – ведущий специалист по финансам Администрации Палочкинского сельского поселения
Трифонова Елена Аркадьевна – депутат Совета Палочкинского сельского поселения (по согласованию)

Озиева Олеся Анатольевна – Директор муниципального автономного учреждения «Инженерный центр» (по согласованию)
Толмачева Алена Сергеевна – директор управления по распоряжению муниципальным имуществом и землей Администрации Верхнекетского района (по согласованию)
Альсевич Светлана Александровна - заместитель Главы Верхнекетского района по экономике и инвестиционной политике (по согласованию)
Бармин Александр Андреевич – начальник юридической службы Администрации Верхнекетского района (по согласованию)
Приложение № 2

 к постановлению Администрации

Палочкинского сельского поселения

от «26» апреля 2019 г. № 36
Положение о комиссии по подготовке проекта внесения изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования Палочкинское сельское поселение Верхнекетского района Томской области
1. Общие положения.

1. Настоящее Положение определяет компетенцию и порядок работы комиссии по подготовке проекта внесения изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования Палочкинское сельское поселение Верхнекетского района Томской области (далее Комиссия).

2. Комиссия создается на период до принятия нормативно правового акта о внесении изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования Палочкинское сельское поселение Верхнекетского района Томской области (далее - Правила землепользования и застройки) в установленном порядке.

3. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, действующим законодательством Российской Федерации и Томской области, нормативными правовыми актами Администрации Палочкинского сельского поселения и настоящим Положением.

2. Порядок деятельности Комиссии

4. Комиссия осуществляет свою деятельность в форме очередных и  внеочередных  заседаний. Очередные заседания Комиссии проводятся не реже одного раза в три месяца. Внеочередные заседания Комиссии проводятся по инициативе председателя Комиссии либо половины её членов.

5. Предложения граждан и юридических лиц направляются в Комиссию через управляющего делами Администрации Палочкинского сельского поселения.

6. Заседания комиссии оформляются протоколом. Протокол подписывается присутствующими на заседании членами комиссии и утверждается председателем комиссии.

Выписки из протоколов с особым мнением прилагаются к проекту о внесении изменений в Правила землепользования и застройки.

7. Решения на заседаниях комиссии принимаются открытым голосованием, большинством голосов, присутствующих на заседании членов комиссии. Каждый член комиссии обладает правом одного голоса. При равенстве голосов принятым считается решение, за которое проголосовал председательствующий на заседании.

8.Техническое обеспечение деятельности возлагается на администрацию Палочкинского сельского поселения.

3. Полномочия председателя комиссии

9. Председатель Комиссии:

а) руководит деятельностью Комиссии;

б) назначает и ведет заседания Комиссии;

в) назначает секретаря из числа членов Комиссии для ведения протоколов заседаний Комиссии;

г) приглашает для участия в деятельности Комиссии в случае необходимости специалистов государственных надзорных органов, специалистов проектных и других организаций;

д) подписывает документы Комиссии;

е) направляет главе муниципального образования, главе местной администрации информацию, рекомендации, заключения и решения Комиссии.
4. Полномочия членов комиссии

10. Принимать участие в разработке плана мероприятий комиссии.

11. Участвовать в обсуждении и голосовании рассматриваемых вопросов на заседаниях комиссии.

12. Высказывать замечания, предложения и дополнения в письменном или устном виде, касающиеся основных положений проектов о внесении изменений в Правила землепользования и застройки со ссылкой на конкретные статьи законов, кодексов Российской Федерации и законов субъекта Российской Федерации в области градостроительства и земельных отношений.

13. Высказывать особое мнение с обязательным внесением его в протокол заседания.

14. Своевременно выполнять все поручения председателя комиссии.

Приложение 3

к постановлению Администрации

Палочкинского сельского поселения

                                                                                        от «26» апреля 2019 г. № 36
Порядок и сроки проведения работ по подготовке проекта внесения

изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования Палочкинское сельское поселение Верхнекетского района Томской области
	№

п/п

	Наименование работ
	Срок

	1
	Принятие решения о подготовке проекта о внесении изменений в Правила землепользования и застройки

	апрель 2019

	2
	Опубликование сообщения о принятии решения о подготовке проекта о внесении изменений в Правила землепользования и застройки
	В течение 10 дней с

даты принятия

решения

	3
	Проведение работ по подготовке проекта о внесении изменений в Правила землепользования и застройки

	Срок по договору на

подготовку проекта

	4
	Размещение в ФГИС ТП проекта о внесении изменений в Правила землепользования и застройки

	Не менее чем за 3

месяца до

утверждения

Правил землепользования и застройки

	5
	Принятие решения о проведении публичных слушаний по проекту внесения изменений в Правила землепользования и застройки

	6
	Опубликование решения о проведении публичных слушаний
	  В течение 10 дней со

дня принятия решения

	7
	Проведение публичных слушаний по проекту внесения изменений в Правила землепользования и застройки, с оформлением протокола слушаний

	Минимум 1 месяц

максимум 3 месяца со

дня опубликования

решения о проведении

публичных слушаний

	8
	Обеспечение подготовки заключения о проведении слушаний
	   В течение 3 дней со

дня проведения

публичных слушаний

	9
	Опубликование заключения о проведении публичных слушаний
	В течение 5 дней со

дня подготовки

заключения

	10
	Принятие решения Советом Палочкинского сельского поселения с учетом протокола и заключения о результатах публичных слушаний

	Не ранее 1 месяца со дня опубликования решения о проведении публичных слушаний

	11
	  Опубликование Решения в установленном порядке
	В течение 10 дней со

дня утверждения Генерального плана

	12
	Размещение утвержденных Правил землепользования и застройки на сайте ФГИС ТП

	В срок не более 10

дней со дня

утверждения

Приложение 4

к постановлению Администрации

Палочкинского сельского поселения

от «26» апреля 2019 г. № 36

Порядок направления в Комиссию предложений заинтересованных лиц по подготовке проекта внесения изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования Палочкинское сельское поселение Верхнекетского района Томской области
1. С момента опубликования распоряжения Администрации Палочкинского сельского поселения о подготовке проекта внесения изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования Палочкинское сельское поселение Верхнекетского района Томской области, в течение срока проведения работ по подготовке проекта внесения изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования Палочкинское сельское поселение Верхнекетского района Томской области (далее - Правила землепользования и застройки), заинтересованные лица вправе направлять в комиссию по подготовке проекта внесения изменений в Правила землепользования и застройки (далее – комиссия) предложения по подготовке проекта (далее – предложения).

 2. Предложения могут быть направлены:

 2.1. По почте для передачи предложений непосредственно в комиссию (с пометкой «В комиссию по подготовке проекта внесения изменений в Правила землепользования и застройки») по адресу: Томская область, Верхнекетского район, с. Палочка, ул. Молодежная, 26.

2.2. В устной форме по телефону: 3-41-36 – Администрация Палочкинского сельского поселения;

 2.3. В форме электронного документа. Адрес электронной почты администрации Палочкинского сельского поселения: palps@tomsk.gov.ru
При этом гражданин в обязательном порядке указывает свои фамилию, имя, отчество (при наличии), адрес электронной почты, если ответ должен быть направлен в форме электронного документа, и почтовый адрес, если ответ должен быть направлен в письменной форме.

 3. Предложения должны быть логично изложены в письменном виде (напечатаны либо написаны разборчивым почерком) за подписью лица, их изложившего, с указанием его полных фамилии, имени, отчества, адреса места регистрации и даты подготовки предложений. Неразборчиво написанные, неподписанные предложения, а также предложения, не имеющие отношения к подготовке проекта внесения изменений в Правила землепользования и застройки, комиссией не рассматриваются.

 4. Предложения могут содержать любые материалы (как на бумажных, так и магнитных носителях). Направленные материалы возврату не подлежат.

 5. Предложения, поступившие в комиссию после завершения работ по подготовке проекта внесения изменений в Правила землепользования и застройки, не рассматриваются.

 6. Комиссия не дает ответы на поступившие предложения.

 7. Комиссия вправе вступать в переписку с заинтересованными лицами, направившими предложения.